



Regulamentado pelo  
Decreto 4619 de 14 de outubro de 2016

# Semanário Oficial

## Eletrônico da Estância Turística de Avaré

Ano I | 01 de Novembro de 2016 | nº 2

Paulo Dias Novaes Filho - Prefeito

Secretaria de Comunicação

www.avare.sp.gov.br

(14) 3711-2500

## JUSTIFICATIVAS



### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de execução de obras para contenção de erosão através de sistema de drenagem de águas pluviais composto basicamente de tubulações de afastamento, poços de visita, bocas de lobo, terraplenagem (2ª medição).

Fornecedor : FX- Enge Pavimentação e Obras LTDA

Empenho(s) : 3607/2016

Valor : R\$ 114.136,50

Avaré, 01 de Novembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO  
Prefeito Municipal

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de oxigênio e gás medicinal, locação de cilindros para atendimento de pacientes Home Care, PSM, UBS, SAMU, USF e Ambulância.

Fornecedor : White Martins Gases Indtrs S/A

Empenho(s) : 6841/2016

Valor : 17.728,87

Avaré, 01 de Novembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO  
Prefeito Municipal

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de oxigênio e gás medicinal, locação de cilindros para atendimento de pacientes Home Care, PSM, UBS, SAMU, USF e Ambulância.

Fornecedor : White Martins Gases Indtrs S/A

Empenho(s) : 6841/2016

Valor : 13.892,19

Avaré, 01 de Novembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO  
Prefeito Municipal

### JUSTIFICATIVA

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem se faz necessária para manutenção da frota municipal, sendo imprescindível para o bom funcionamento dos serviços.

Fornecedor : Silveira & Duarte Avaré LTDA

Empenho(s) : 3690/2016, 14227/2015

Valor : R\$ 15.016,78

Avaré, 01 de Novembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO  
Prefeito Municipal

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de licença de uso de um sistema web para órgãos públicos implantado no endereço www.avare.sp.gov.br.

Fornecedor : Instar Tecnol. Informatica Com. De Equip Inf Ltda

Empenho(s) : 15200/2016

Valor : R\$ 387,00

Avaré, 01 de novembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO  
Prefeito Municipal

## INEDITORIAIS



### CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural

2015/2016

Presidente: Gumercindo Castellucci Filho  
Vice-Presidente: Angela Golin

### CONVITE PARA O CONGRESSO DA CULTURA 2016

Ficam por meio desta, CONVIDADOS pelos Conselheiros do CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural para participação do Congresso Cultural 2016 a se realizar no próximo dia 8 de Novembro DE 2016 (TERÇA FEIRA) às 19 HORAS (dezenove horas) no Centro Cultural Esther Pires Novaes, Rua Ceará, 1507

**Gumercindo Castellucci Filho**  
Presidente do CMPC

**Maria Fernanda Rondão de Freitas**  
Secretária Designada(Interina)

### CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural

2015/2016

Presidente: Gumercindo Castellucci Filho  
Vice-Presidente: Angela Golin

### CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO CONGRESSO DA CULTURA 2016

Ficam por meio desta, CONVOCADOS os Conselheiros do CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural para participação do Congresso Cultural 2016 a se realizar no próximo dia 8 de Novembro DE 2016 (TERÇA FEIRA) às 19 HORAS (dezenove horas) no Centro Cultural Esther Pires Novaes, Rua Ceará, 1507 O Congresso é aberto à população

**Gumercindo Castellucci Filho**  
Presidente do CMPC

**Maria Fernanda Rondão de Freitas**  
Secretária Designada(Interina)

### CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural

2015/2016

Presidente: Gumercindo Castellucci Filho  
Vice-Presidente: Angela Golin

### CONVOCAÇÃO REUNIAO ORDINARIA DO MÊS NOVEMBRO DE 2016

Ficam por meio desta, CONVOCADOS os Conselheiros do CMPC - Conselho Municipal de Política Cultural para participação em reunião ordinária a se realizar no próximo dia 8 de Novembro DE 2016 (TERÇA FEIRA) às 18 HORAS (DEZOITO HORAS) no Centro Cultural Esther Pires Novaes, Rua Ceará, 1507

Pauta da Reunião:

- Leitura de Ofícios encaminhados os CMPC e discussões de encaminhamento.

- Palavra aberta ao responsável pelo Centro Cultural Esther Pires Novaes

- Discussão sobre a importância da Prorrogação de Mandato dos atuais dirigentes com vistas a elaboração do Plano Municipal de Cultura em 2017.

- Assuntos relativos ao Fundo Municipal de Cultura, Plano Municipal de Cultura e assuntos correlatos.

- Participação (a convite) do Secretário Municipal de Cultura que irá conduzir a exposição do Congresso Cultural 2016 (que acontece após esta reunião)

A reunião é aberta à população, lembrando, porém, que o uso da palavra só será concedido mediante inscrição prévia em tempo máximo de cinco minutos (para até dois interessados por reunião).

**Gumercindo Castellucci Filho**  
Presidente do CMPC

**Maria Fernanda Rondão de Freitas**  
Secretária Designada(Interina)

### Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Lei de Criação: 0090/2009

#### Convocação

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência (CMDPD), Sra. Fabiana Toledo, convoca os Conselheiros e seus Suplentes, para Reunião Extraordinária, que será realizada no dia 8/11/16 às 10:00 horas (Terça-feira), no Salão da Igreja Metodista, situada a Rua Ceará, n.1502.

Pauta:

" Apresentação do Planejamento e Calendário de atividades da SMDPD;

" Regulamento do I Prêmio Amigo da Inclusão;

" Apontamentos da Secretaria;

" Comunicações da Presidente;

" Assuntos de interesse.

As reuniões do CMDPD são abertas a população. Conselheiros titulares, favor acionarem o suplente em caso de não comparecimento.

e-mail:cmdpd@avare.sp.gov.br

tel. (14) 3732-8844



#### EXPEDIENTE

Semanário Oficial da Estância Turística de Avaré, criado pela Lei municipal nº 037/2001 e Registrado no Livro de Jornais Oficina Impressora Empresas de Radiofusão e Agências Notícias sob nº 17 (dezesete) em 08.03.2004.

Esta é uma publicação semanal, com circulação aos sábados, podendo ser retirada em bancas de jornais e repartições públicas.

Tiragem: 7.000 exemplares

**O CONTEÚDO DOS ATOS OFICIAIS PUBLICADOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DOS DEPARTAMENTOS QUE OS EXPEDEM.**

#### ADMINISTRAÇÃO E REDAÇÃO:

Praça Juca Novaes, 1.169 - Avaré/SP

Fone (14) 3711-2500 | publicacoes@avare.sp.gov.br

**DIAGRAMAÇÃO** - Givanildo Pereira

**ESTAGIÁRIA** - Thais Sampaio

# SECRETARIAS MUNICIPAIS

**ADMINISTRAÇÃO - Tel. 3711-2565**

Deira Alizia Visentin Villen  
Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
Tel. 3732-2603**

Viviane Maria Alves Mendes  
Rua Carmen Dias Faria, 2161

**AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - Tel. 3711-2572**

José Ricardo Cardozo Barreto  
Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**RELAÇÕES INSTITUCIONAIS**

**COMUNICAÇÃO - Tel. 3711-2500**

Praça Juca Novaes, 1169 Centro (Paço Municipal)

**CULTURA - Tel. 3711-2556 | 3732-5057**

Gilson Câmara Filgueiras  
Rua Rio de Janeiro, 1763 Centro

**DIREITO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - Tel. 3732-8844**

Sandra Ribeiro Rosa Antonio  
Rua Ceará, 1393 Centro

**EDUCAÇÃO - Tel. 3711-2211**

Lúcia Helena Lélis Dias  
Rua Pernambuco, 1065 Centro

**ESPORTES E LAZER - Tel. 3732-0756**

Clayton Falanghe Macário  
Rua Carmem Dias Faria, 1085 Bairro Alto

**FAZENDA - Tel. 3711-2545 | 3711-2566**

Rua Rio Grande do Sul, 1810

**FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - Tel. 3731-2658**

Maísa Grassi Novaes  
Rua Maranhão, 1578 Centro

**GESTÃO PÚBLICA - Tel. 3711-2500**

Hadel Aurani  
Praça Juca Novaes, 1169 Centro (Paço Municipal)

**GOVERNO - Tel. 3711-2500**

Praça Juca Novaes, 1169 Centro (Paço Municipal)

**INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Tel. 3711-2534 | 3711-2546

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**MEIO AMBIENTE - Tel. 3711-2559**

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**OBRAS | HABITAÇÃO  
Tel. 3711-2543 | 3711-2544**

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**PLANEJAMENTO E TRANSPORTE  
Tel. 3711-2548 | 3711-2567**

João José Dalcim  
Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

**SAÚDE - Tel. 3711-1430**

Vanda Corina do Carmo Lovison Nassif Avellar  
Rua Carmen Dias Faria, 2111

**SERVIÇOS - Tel. 3711-1340**

Avenida Anápolis, 777 Bairro Jurumirim

**TURISMO - Tel. 3732-8009**

Praça Romeu Bretas s/n (Prédio Concha Acústica)



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**  
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de Servidor em Estágio Probatório

**PORTARIA nº 03 /EP, de 19 dias do mês de Outubro do ano de 2.016.**  
(Dispõe sobre APROVAÇÃO de Servidor Público Municipal em Avaliação de Estágio Probatório)

DEIRA ALIZIA VISENTIN VILLEN, Secretária Municipal da Administração da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas de acordo com a Lei Complementar nº 050 de 07/01/2005, combinada com a Emenda a Lei Orgânica nº 01 de 19/01/1993, nomeada através do Decreto nº 3433 de 01/01/2012 RESOLVE, homologar o resultado final da avaliação de desempenho de servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo, avaliado em estágio probatório e declarar estabilidade no serviço público dos servidores a seguir identificados:

Matrícula	Nome	Data Admissão	Nome Cargo Atual
0501	LUCIANE DE FATIMA NOGUEIRA MARTINS	02/02/2013	PEB II
0517	APARECIDA DE FATIMA GERALDO	04/02/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0570	ELAINE SILVEIRA SAITO	05/02/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0505	SANDRA ROSA MACIEL BELEI	04/02/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0500	EUNICE ESTEVES BALESTERO	13/02/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0609	CARMEN SILVIA BARRETO GONCALVES	21/02/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0610	ANA PAULA NOGUEIRA COIMBRA	01/03/2013	PEB II
0673	LUCIANA VIRGINIA DE CARVALHO	01/04/2013	PEB II
0674	NAILA CRISTINA DE SOUSA DOGNANI BENINI	01/04/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0583	ANA CAROLINE CARVALHO	08/04/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0607	DANIELA LEAL CORTEZ	09/04/2013	INSPECTOR DE ALUNOS
0603	LIDIA SADRINA DAS NEVES	15/04/2013	FIOTERAPEUTA
0601	LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES	11/04/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0607	RENATA APARECIDA BEXIGA	15/04/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0715	ALMERINDA PELENTIER	22/04/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0710	EDNA FERNANDES	23/04/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0722	EVERTON DOS SANTOS MACHADO	05/05/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0723	JENNY JOSEFINA MOTABAN RODRIGUES	03/06/2013	COZINHEIRO
0724	CLAUDETTE APARECIDA MARTINS VICIRA CIRIACO	15/05/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0729	THAIS HIPOLITO ROSA	03/06/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0730	RITA DE CASSIA PIRES MARTINS	04/06/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0736	ADRIANA CRISTIANE DO AMARAL ROSA	01/07/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0737	MARIANE APARECIDA FUSCO	01/07/2013	COZINHEIRO
0752	CRISTIANE CARDOSO COSTA DE OLIVEIRA	18/07/2013	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
0753	ADRIANA LEME ORTEGA	22/07/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0755	LUCIA HELENA CLETO	22/07/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0750	MICHELE FERNANDES COELHO SANTANA	22/07/2013	PROFESSOR ADJUNTO (Exonerada em 25/05/2016)
0757	SANDRA REGINA GONCALVES FELIX	22/07/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0703	PATRICIA DA SILVA PRATA	24/07/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0706	CAROLINA APARECIDA FRANCO DE FREITAS	01/08/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0707	ALEXANDRA MACIEL CORREA	08/08/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0709	CAROLINA FORTEZA DE OLIVEIRA MELO	09/08/2013	NUTRICIONISTA
0770	ANA PAULA DOS SANTOS	12/08/2013	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
0771	MARIA ROBERTINA DA SILVA	12/08/2013	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
0772	TALITA BIANCA FERREIRA CARNICETTO	14/08/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0774	VANIA FERREIRA LOPES	21/08/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0777	PATRICIA DE CAMPOS NACKAMURA	22/08/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0701	ENDRIGO PERES NISHIHARA	02/09/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0704	MARILIA LEARDINI DE OLIVEIRA	05/09/2013	PROFESSOR ADJUNTO
0705	CLÁUDIO VALERIANO	11/09/2013	SERVENTE (LIMPEZA)
0707	FERNANDA DE CAMPOS	11/09/2013	COZINHEIRO
0708	ISABELLA CAROLINE DOMINGUES	16/09/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0804	BRUNO FAVERO TELES	09/10/2013	AGENTE ADMINISTRATIVO
0800	VALMIR MALACHIAS	09/10/2013	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
0820	ANDREA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA SIMIONI	15/10/2013	FONOAUDIÓLOGO

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 19 de Outubro de 2016.  
DEIRA ALIZIA VISENTIN VILLEN  
Secretária Municipal de Administração



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**  
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de Servidor em Estágio Probatório

**PORTARIA nº 04 /EP, de 19 dias do mês de Outubro do ano de 2.016.**  
(Dispõe sobre APROVAÇÃO de Servidor Público Municipal em Avaliação de Estágio Probatório)

DEIRA ALIZIA VISENTIN VILLEN, Secretária Municipal da Administração da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas de acordo com a Lei Complementar nº 050 de 07/01/2005, combinada com a Emenda a Lei Orgânica nº 01 de 19/01/1993, nomeada através do Decreto nº 3433 de 01/01/2013, RESOLVE, homologar o resultado final da avaliação de desempenho de servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo, avaliado em estágio probatório e declarar a estabilidade no serviço público dos servidores a seguir identificados:

Matrícula	Nome	Dt. Admissão	Dt. Mudança de Cargo	Nome Cargo Atual
1350	Eulália Rodrigues Alves	02/07/1996	06/12/2013	Agente Administrativo
2012	Ana de Lourdes Mioni Nackamura	08/06/1999	14/05/2013	Professor Adjunto
3284	Vilma Aparecida Galhardi Nunes	19/06/2000	05/07/2013	Auxiliar de Enfermagem
3645	Angela da Silva Thimoteo	19/03/2001	01/02/2013	Professor Adjunto
4513	Eliani Telos de Oliveira Piero	01/06/2004	01/02/2013	Professor Adjunto
5048	Adriana Nohara	03/01/2006	19/07/2013	Professor Adjunto
6163	Marcele Regina Barbosa	09/04/2008	19/07/2013	Professor Adjunto
6796	Maria Estela da Silva	07/04/2009	17/07/2013	Auxiliar de Enfermagem
7086	Maria Benedita Bento	05/05/2011	15/05/2013	Professor Adjunto
7253	Horácio Rui Matheus	25/03/2010	06/02/2013	Auxiliar Desenvolvimento Infantil
7303	Rosinei Alves da Silva	14/04/2010	19/02/2013	Auxiliar Desenvolvimento Infantil
7402	Fernanda Tais Caetano	02/06/2010	01/02/2013	Professor Adjunto
8599	Eunice Esteves Balestero	13/02/2013	09/04/2013	Professor Adjunto

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 19 de Outubro de 2016.

DEIRA ALIZIA VISENTIN VILLEN  
Secretária Municipal de Administração

# LICITAÇÃO



Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>SACO P/ COLETA DE LIXO HOSP. POLIETILENO 75X105CMX8 MICRA BRANCO LEITOSO</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 75cm Larg. x 105cm Comp. x 8 Micras Espessura; Branco Leitoso; Com Identificacao de Residuo Infectante; 100 Litros; o Material Devera Estar Em Conformidade Com Nbr 9191	Pct/100 Uni.	375	Nekplast	R\$ 34,00	R\$ 12.750,00
2	<b>SACO P/ COLETA DE LIXO HOSP. POLIET. 63X80CMX0,12 ESP. BR. LEITOSO, SÓL. NBR</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 63cm Larg. x 80cm Compr. x 0,12 Esp.; Branco Leitoso; Com Identificacao de Residuo Infectante; 50 Litros; o Material Devera Estar Em Conformidade Com Nbr 9191, pacote C/ 100 Unidades, pesando 6kg	Pct/100 Uni.	375	Nekplast	R\$ 23,10	R\$ 8.662,50
3	<b>SACO LIXO HOSP. (39X58)CM, BRANCO, C/SIMB. RES. INFECT. 15 L, CL.II, A, C/LACR:</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 59cm Largura x 62cm Altura; Branco Leitoso; Com Simbolo de Residuo Infectante, classe II, tipo B; Com Capacidade de 30 Litros, sem Lacre; o Material Devera Estar Em Conformidade Com a Norma Nbr 9191/7500	Pct/100 Uni.	375	Nekplast	R\$ 14,09	R\$ 5.283,75
4	<b>SACO LIXO HOSP. (59X62)CM, BRANCO, C/SIMB. RES. INFECT. 30 L, CL.II, B, S/LACRE</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 59cm Largura x 62cm Altura; Branco Leitoso; Com Simbolo de Residuo Infectante, classe II, tipo B; Com Capacidade de 30 Litros, sem Lacre; o Material Devera Estar Em Conformidade Com a Norma Nbr 9191/7500	Pct/100 Uni.	375	Nekplast	R\$ 17,40	R\$ 6.525,00

**Valor Total: R\$ 33.221,25 (Trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)**

## LOTE 14 – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM</b> Sonda de Nutrição Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompatível, Flexível, Silicônizada, Radiopaco; Calibre 12 Com No Mínimo 100 Cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstênio; Estéril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	300	Eqtflex/Solu med	R\$ 21,33	R\$ 6.399,00
2	<b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM</b> Sonda de Nutrição Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompatível, Flexível, Silicônizada, Radiopaco; Calibre 10 Com No Mínimo 100 Cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstênio; Estéril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	150	Eqtflex/Solu med	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00

**Custo Estimado: R\$ 9.399,00 (Nove mil e trezentos e noventa e nove reais)**  
**Valor Global: R\$ 53.694,00 (Cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais)**  
**Assinatura: 14/12/2015**

PROCESSO: 575/15 PREGÃO ELETRÔNICO: 179/15 ATA DE REGISTRO: 652/15  
 OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETERENÇA: M. A. BATISTA – ME

## LOTE 01 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>PAPEL TERMO-SENSIVEL, P/ ELETROCARDIOG. 48MM X 30M, MILIMETRADO</b> Papel; Termossensível; para Eletrocardiográfico; 48 Mm x 30 M, 16 mm de Diam. interno, milimetrado	Unidade	25	Carbogel	R\$ 4,36	R\$ 109,00
2	<b>PAPEL TERMO-SENSIVEL, ELETROCARDIOG. (58MM X 30M), MILIMETRADO</b> Papel; Termossensível; para Eletrocardiográfico; 58 Mm x 30 M, Milimetrado	Unidade	25	Carbogel	R\$ 7,87	R\$ 196,75
3	<b>PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ELETROCARDIOGRAFO, ECAFIX, MEDINDO 80MM X 30M</b> Papel; Tipo Termossensível; para Eletrocardiográfico; Medindo 80 Mm x 30 m; Compatível Com Ecafix; Código 1-1-519-022	Unidade	25	Carbogel	R\$ 20,00	R\$ 500,00
4	<b>PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b> Papel; Termo Sensível e Milimetrado; para Eletrocardiográfico Medindo 216 mm x 30 m x 50 mm; Compatível Com Cardio Care 2000; Compatível Com Bionet Cardio Care 2000	Unidade	125	Carbogel	R\$ 29,19	R\$ 3.648,75

**Valor Total: R\$ 4.454,50 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

## LOTE 02 – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>PAPEL TERMO-SENSIVEL, P/ ELETROCARDIOG. 48MM X 30M, MILIMETRADO</b> Papel; Termossensível; para Eletrocardiográfico; 48 Mm x 30 M, 16 mm de Diam. interno, milimetrado	Unidade	75	Carbogel	R\$ 4,36	R\$ 327,00
2	<b>PAPEL TERMO-SENSIVEL, ELETROCARDIOG. (58MM X 30M), MILIMETRADO</b> Papel; Termossensível; para Eletrocardiográfico; 58 Mm x 30 M, Milimetrado	Unidade	75	Carbogel	R\$ 7,87	R\$ 590,25
3	<b>PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ELETROCARDIOGRAFO, ECAFIX, MEDINDO 80MM X 30M</b> Papel; Tipo Termossensível; para Eletrocardiográfico; Medindo 80 Mm x 30 m; Compatível Com Ecafix; Código 1-1-519-022	Unidade	75	Carbogel	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
4	<b>PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b> Papel; Termossensível e Milimetrado; para Eletrocardiográfico Medindo 216 mm x 30 m x 50 mm; Compatível Com Cardio Care 2000; Compatível Com Bionet Cardio Care 2000	Unidade	375	Carbogel	R\$ 29,19	R\$ 10.946,25

**Valor Total: R\$ 13.363,50 (Treze mil e trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)**

## LOTE 03 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>PAPEL FOTOGRAFICO P/ULTRASONOGRAFIA, 110 MM X 20 M, SONY UPP – 110S</b> Papel; Fotográfico; para Ultrassonografia; Medindo 110 Mm x 20 M; Compatível Com Impressora Sony Video Printer Type I; Código Upp – 110 S	Unidade	2	Durico	R\$ 101,90	R\$ 203,80

**Valor Total: R\$ 203,80 (Duzentos e Três reais e oitenta centavos)**

## LOTE 04 – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>PAPEL FOTOGRAFICO P/ULTRASONOGRAFIA, 110 MM X 20 M, SONY UPP – 110S</b> Papel; Fotográfico; para Ultrassonografia; Medindo 110 Mm x 20 M; Compatível Com Impressora Sony Video Printer Type I; Código Upp – 110 S	Unidade	8	Durico	R\$ 101,90	R\$ 815,20

**Valor Total: R\$ 815,20 (Oitocentos e quinze reais e vinte centavos)**

## LOTE 13 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM</b> Sonda de Nutrição Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompatível, Flexível, Silicônizada, Radiopaco; Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstênio; Estéril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	100	Solumed	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	<b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM</b> Sonda de Nutrição Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompatível, Flexível, Silicônizada, Radiopaco; Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstênio; Estéril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	50	Solumed	R\$ 28,88	R\$ 1.444,00

**Valor Total: R\$ 4.344,00 (Quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais)**

## LOTE 25 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA</b> Tubo Coleta de Sangue a Vácuo; Em Plástico, Transparente, Incolor, Estéril; Com Fluoreto de Sódio + Edta; Tampa Plástica Protetora, Na Cor Cinza; Volume de Aspiração de 4 Ml; Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp); Rotulo Com NR de Lote, Data de Fabricação, Validade, Composição e Volume de Aspiração; Accondicionado Em Embalagem Adequada e Reforçada Que Garanta a Integridade Física do Produto	Pct/100 Uni.	250	Labor	R\$ 79,00	R\$ 19.750,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Plástico, transparente / translúcido, estéril; Com Edta; Tampa Na Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polímero Resistente, aprotogênico; para Aspiração de 4 a 5 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpm; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade; Accondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto NR, de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência. Validade Mínima de 1 Ano	Pct/100 Uni.	250	Labor	R\$ 78,00	R\$ 19.500,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO C/GEL ATIV. DE COAGULO 13X100MM</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Polipropileno; Sem Reagente; Contendo Gel Separador Com Ativador de Coagulo; Tampa Plástica Amarela e Rolha Interna de Borracha Silicônizada; para Aspiração de 5ml; Tubo Medindo 13 mm x 100 mm; Com Identificação do NR de Lote, Validade Mínima de 1 Ano; Accondicionado Em Caixa Adequada para o Produto; Constar No Rotulo do Produto Rotulo Com Número do Lote, Procedência, Validade, data de Fabricação	Pct/100 Uni.	250	Labor	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	<b>TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SODIO 4,5ML TAMPA AZUL</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Vidro/polipropileno Transparente; Com Citrato de Sódio; Tampa Na Cor Azul, de Borracha Silicônizada e Com Capa Protetora; para Aspiração de 4,5ml; Tubo Com 13 mm x 75 mm, Estéril, Aprotogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Até 15 min; Com Identificação Adetida Ao Tubo; Aspiração, NR, de Lote, Data de Fabricação/validade; Accondicionado Em Caixa Com 100 Tubos; Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar Da Entrega No Almoarifado e Registro No Ministério Da Saúde	Pct/100 Uni.	250	Labor	R\$ 69,60	R\$ 17.400,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Vidro, transparente, estéril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente; para Aspiração de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade; Accondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto NR, de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência	Pct/100 Uni.	3	Labor	R\$ 73,65	R\$ 220,95

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO S/ ANTICOAGULANTE 10 ML</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Plástico, transparente/translúcido, estéril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente; para Aspiração de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade; Accondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto NR, de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência	Pct/100 Uni.	250	Labor	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	<b>TUBO SILICONE, FLEXIVEL, INCOLOR, N.203</b> Tubo de Silicone; Confeccionado Em Silicone Flexível; atóxico; Na Cor Incolor Translúcido; atedindo: N.203; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Pacote	12	Perfecta	R\$ 224,00	R\$ 2.688,00

**Custo Estimado: R\$ 100.808,95 (Cem mil, oitocentos e oito reais e noventa e cinco centavos)**  
**Valor Global: R\$ 123.989,95 (Cento e vinte e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos)**  
**Assinatura: 14/12/2015**

PROCESSO: 575/15 PREGÃO ELETRÔNICO: 179/15 ATA DE REGISTRO: 654/15  
 OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETERENÇA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA. – ME

## LOTE 05 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>TORNIQUETE (TECIDO ELASTICO, 45CM COMP.X 2,5CM LARG.), C/AUTO TRAVA:</b> Tornequete; Em Tecido Elástico; Com 45 cm Comprimento x 2,5 cm Largura; Com Auto Trava de Regulagem de Tensão; Em Embalagem Individual; Constando Procedência	Unidade	50	Premium	R\$ 26,48	R\$ 1.324,00

**Valor Total: R\$ 1.324,00 (Um mil e trezentos e vinte e quatro reais)**

## LOTE 06 – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>TORNIQUETE (TECIDO ELASTICO, 45CM COMP. X 2,5CM LARG.), C/AUTO TRAVA:</b> Tornequete; Em Tecido Elástico; Com 45 cm Comprimento x 2,5 cm Largura; Com Auto Trava de Regulagem de Tensão; Em Embalagem Individual; Constando Procedência	Unidade	150	Premium	R\$ 26,48	R\$ 3.972,00

**Valor Total: R\$ 3.972,00 (Três mil, novecentos e setenta e dois reais)**

## LOTE 09 – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>SERINGA PLAST. DESCART., P/ INSULINA, 1ML, S/ AGULHA, S/ ROSCA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Integro, Transparente, para Insulina, Sem Agulha; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Em 0,1ml, Serigrafia Resistente, Nitidæ Indelevel; Embolo de Borracha Atóxica Na Ponta; Bico Sem Rosca, Com Anel de Vedacao de Borracha Na Ponta do Embolo; Estéril; Silicônizada Com Deslizamento Suave e Uniforme, Anel de Retencao No Cilindro; Com Capacidade de 1ml; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Em Cumprimento Da Nbr Iso 9537 e Atender a Legislaçao Atual Vigente	Unidade	1.250	Injex	R\$ 0,40	R\$ 500,00
2	<b>SERINGA DESC. BICO SLIP, 10ML, S/AGULHA, ESTERIL</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Polipropileno, atóxica, aprotogênica; Apresentando Rigidez e Apresentando Rigidez e Resistência; Corpo Com Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Slip.; Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno; Silicônizada; Com Capacidade de Com Capacidade de 10ml; Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislaçao Atual Vigente	Unidade	15.000	Injex	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
3	<b>SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Com Serigrafia Resistente, Nitidæ Indelevel; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica; Corpo Com Graduação a Cada 1 Ml; Marcas Numericas a Cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedacao Em Borracha; Com Anel de Retencao No Cilindro; Bico Sem Rosca; Estéril; Silicônizada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 Ml; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Atendendo a Legislaçao Atual Vigente; Co Abertura e Transparencia Asséptica	Unidade	15.000	Injex	R\$ 0,67	R\$ 10.050,00
4	<b>SERINGA DESCARTAVEL CENTRAL TIPO SLIP, ESTERIL, 3 ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e e Resistência Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Atóxica Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Estéril; Silicônizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislaçao Atual Vigente	Unidade	15.000	Injex	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	<b>SERINGA DESC. TRANSP. GRAD. MIL. BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP. 5 ML ESTERIL:</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Estéril; Silicônizada; Com Capacidade de 05ml; Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislaçao Atual Vigente	Unidade	15.000	Injex	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00

**Valor Total: R\$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e duzentos reais)**

## LOTE 10 – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>SERINGA PLAST. DESCART., P/ INSULINA, 1ML, S/ AGULHA, S/ ROSCA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogênico Integro, Transparente, para Insulina, Sem Agulha; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Em 0,1ml, Serigrafia Resistente, Nitidæ Indelevel; Embolo de Borracha Atóxica Na Ponta; Bico Sem Rosca, Com Anel de Vedacao de Borracha Na Ponta do Embolo; Estéril; Silicônizada Com Deslizamento Suave e Uniforme, Anel de Retencao No Cilindro; Com Capacidade de 1ml; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Em Cumprimento Da Nbr Iso 9537 e Atender a Legislaçao Atual Vigente	Unidade	3.750	Injex	R\$ 0,40	R\$ 1.500,00

2	<b>SERINGA DESC. BICO SLIP, 10ML, SIAGULHA, ESTERIL</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogenico Polipropileno, atóxica, aprotogenica; Apresentando Rigidez e Apresentando Rigidez e Resistencia; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Slip; Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno; Siliconizada; Com Capacidade de Com Capacidade de 10ml; Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente.	Unidade	45.000	Injex	R\$ 0,43	R\$ 19.350,00
---	--	---------	--------	-------	----------	---------------

3	<b>SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogenico Com Serigrafia Resistente, Nitida e Indelezível; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecânica; Corpo Com Graduação a Cada 1 Ml; Marcas Numericas a Cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedacao Em Borracha; Com Anel de Retencao No Cilindro; Bico Sem Rosca; Esteril; Siliconizada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 Ml; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Atendendo a Legislação Atual Vigente; Co Abertura e Transparência Aséptica	Unidade	45.000	Injex	R\$ 0,67	R\$ 30.150,00
---	--	---------	--------	-------	----------	---------------

4	<b>SERINGA DESCARTAVEL BICO CENTRAL TIPO SLIP, ESTERIL, 3 ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogenico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente	Unidade	45.000	Injex	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00
---	--	---------	--------	-------	----------	---------------

5	<b>SERINGA DESC. TRANSP. GRAD. MIL. BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP. 5 ML ESTERIL</b> : Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, aprotogenico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 05ml; Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente	Unidade	45.000	Injex	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00
---	---	---------	--------	-------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 72.600,00 (Setenta e dois mil e seiscentos reais)  
 Valor Global: R\$ 102.096,00 (Cento e dois mil e noventa e seis reais)  
 Assinatura: 14/12/2015

PROCESSO: 575/15 PREGÃO ELETRÔNICO: 179/15 ATA DE REGISTRO: 661/15

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DELETORA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA. – ME

LOTE 19 – (Cota exclusiva para Mês, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	------	-------	-------------	-------------

1	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 4, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 4; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,10	R\$ 137,50
---	--	---------	-----	---------	----------	------------

2	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 6, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 6; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,19	R\$ 148,75
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

3	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 8, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 8; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,20	R\$ 150,00
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

4	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 10, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 10; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,27	R\$ 158,75
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

5	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 12, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 12; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,31	R\$ 163,75
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

6	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 14, 35 CM, NAO SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 14; Com Conector Universal; Nao Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,31	R\$ 163,75
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

7	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 16, 35 CM, SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 16; Com Conector Universal; Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,52	R\$ 190,00
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

8	<b>SONDA URETRAL EM PVC, NUMERO 18, 35 CM, NAO SILICONIZADA, ESTERIL</b> : Sonda Uretral; Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura; Atóxica, Aprotogenica, Flexível, Transparente; Com 35 Cm de Comprimento; Numero 18; Com Conector Universal; Nao Siliconizada; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Unidade	125	Biosani	R\$ 1,69	R\$ 211,25
---	---	---------	-----	---------	----------	------------

Valor Total: R\$ 1.323,75 (Um mil e trezentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

Valor Global: R\$ 1.323,75 (Um mil e trezentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)  
 Assinatura: 14/12/2015

PROCESSO: 575/15 PREGÃO ELETRÔNICO: 179/15 ATA DE REGISTRO: 653/15

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DELETORA: ZURICH MEDICAL DO BRASIL – EIRELI – EPP

LOTE 26 – (Cota exclusiva para Mês, EPPs e MEIs)

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marrca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	------	--------	-------------	-------------

1	<b>TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA</b> Tubo Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plástico, Transparente, Incolor, Esteril; Com Fluoreto de Sodio + Edta; Tampa Plastica Protetora, Na Cor Cinza; Volume de Aspiracao de 4 Ml; Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp); Rotulo Com Nr de Lote, Data de Fabricacao, Validade, Compositao, Procedencia e Volume de Aspiracao; Acondicionado Em Embalagem Apropriada e Reforcada Que Garanta a Integridade Fisica do Produto	Pct c/ 100 Uni.	750	LABOR	R\$ 81,33	R\$ 60.997,50
---	---	-----------------	-----	-------	-----------	---------------

2	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plástico, transparente / translucido, esteril, Com Edta; Tampa Na Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polimero Resistente aprotogenico; para Aspiracao de 4 a 5 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpm; Com Identificao No Tubo com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecão Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formulae Procedencia. Validade Minima de 1 Ano	Pct c/ 100 Uni.	750	LABOR	R\$ 81,33	R\$ 60.997,50
---	--	-----------------	-----	-------	-----------	---------------

3	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO C/GEL ATIV. DE COAGULO 13X100MM</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Polipropileno; Sem Reagente; Contendo Gel Separador Com Ativador de Coagulo; Tampa Plastica Amarela e Rolha Interna de Borracha Siliconizada; para Aspiracao de 5ml; Tubo Medindo 13mm x 100mm; Com Identificao do Nr de Lote, Validade Minima de 1 Ano; Acondicionado Em Caixa Apropriada para o Produto; Constar No Rotulo do Produto Rotulo Com Numero do Lote, Procedencia, Validade, data de Fabricação	Pct c/ 100 Uni.	750	LABOR	R\$ 99,53	R\$ 74.647,50
---	---	-----------------	-----	-------	-----------	---------------

4	<b>TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SODIO 4,5ML TAMPA AZUL</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Vidro/polipropileno Transparente; Com Citrato de Sodio; Tampa Na Cor Azul, de Borracha Siliconizada e Com Capa Protetora; para Aspiracao de 4,5ml; Tubo Com 13mm x 75mm, Esteril, Aprotogenico e Resistente a Centrifugacao de 3000 a 3500 Rpm Ate 15min; Com Identificao Aderida Ao Tubo, Aspiracao, Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade; Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos; Constar No Rotulo do Produto Validade Minima de 08 Meses a Contar Da Entrega No Almacenado e Registro No Ministerio Da Saude	Pct c/ 100 Uni.	750	LABOR	R\$ 69,60	R\$ 52.200,00
---	---	-----------------	-----	-------	-----------	---------------

5	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Vidro, transparente, esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificao No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecão Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Formula e Procedência	Pct c/ 100 Uni.	9	LABOR	R\$ 86,66	R\$ 779,94
---	---	-----------------	---	-------	-----------	------------

6	<b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO S/ ANTICOAGULANTE 10 ML</b> Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plástico, transparente/translucido, esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificao No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecão Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Formula e Procedência	Pct c/ 100 Uni.	750	LABOR	R\$ 86,66	R\$ 64.995,00
---	--	-----------------	-----	-------	-----------	---------------

7	<b>TUBO SILICONE, FLEXIVEL, INCOLOR, N.203</b> Tubo de Silicone; Confeccionado Em Silicone Flexível, atóxico; Na Cor Incolor Translucido; Medindo N.203; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente	Pacote	38	TAYLOR	R\$ 220,55	R\$ 8.380,90
---	---	--------	----	--------	------------	--------------

Valor total: R\$ 322.998,34 (Trezentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos)  
 Valor Global: R\$ 322.998,34 (Trezentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos)  
 Assinatura: 14/12/2015

PROCESSO: 596/15 PREGÃO ELETRÔNICO: 184/15 ATA DE REGISTRO: 668/15

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de materiais elétricos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DELETORA: TC – ELÉTRICA E HIDRÁULICA EIRELI – ME

LOTE 01 – POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - (Cota exclusiva para Mês, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-----	-------	-------------	-------------

1	<b>POSTE</b> - (poste completo de concreto para entrada de força padrão CPFL bifásico com entrada e saída)	02	Un.	SIL, ENERLUZ, HIDROSSO L, TAF, STECK E INTELLI	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
---	--	----	-----	--	------------	--------------

TOTAL R\$ 1.200,00

LOTE 02 – POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-----	-------	-------------	-------------

1	<b>POSTE</b> - (poste completo de concreto para entrada de força padrão CPFL bifásico com entrada e saída)	08	Un.	SIL, ENERLUZ, HIDROSSO L, TAF, STECK E INTELLI	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
---	--	----	-----	--	------------	--------------

TOTAL R\$ 4.800,00

LOTE 03 – CABOS E FIOS - (Cota exclusiva para Mês, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-----	-------	-------------	-------------

1	<b>CABO TELEFÔNICO 2 PARES</b> - (Cabo Ct; cobre estanhado; diâmetro do condutor 0,50 mm; material de isolamento PVC, material de cobertura PVC; designação: Ct-50x2 (dois pares); cabo telefônico interno Ct de 2 pares com blindagem; na cor cinza)	750	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,80	R\$ 600,00
---	---	-----	------	---------	----------	------------

2	<b>CABO FLEXÍVEL 16,0 MM</b> - (Cabo elétrico; de cobre; com 16 mm; capa de PVC antichama; tensão de isolamento de 450/750 v; cabo tipo flexível)	1500	Mts.	IGUASUL	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
---	---	------	------	---------	----------	--------------

3	<b>CABO FLEXÍVEL 25,0 MM, NA COR VERDE</b> - (Cabo elétrico; de cobre; com espessura de 25 mm; com capa termoplástica antichama; com tensão de isolamento de 0,6/1kv 90°C; cabo tipo flexível; na cor verde; com certificação compulsória INMETRO e metro)	750	Mts.	IGUASUL	R\$ 7,86	R\$ 5.895,00
---	--	-----	------	---------	----------	--------------

4	<b>CABO QUADRUPLEX 16,0 MM</b>	50	Mts.	IGUASUL	R\$ 6,08	R\$ 304,00
---	--------------------------------	----	------	---------	----------	------------

5	<b>CABO QUADRUPLEX 25,0 MM</b>	50	Mts.	IGUASUL	R\$ 10,09	R\$ 504,50
---	--------------------------------	----	------	---------	-----------	------------

6	<b>CABO TRIPLEX 16,0 MM</b>	50	Mts.	IGUASUL	R\$ 4,97	R\$ 248,50
---	-----------------------------	----	------	---------	----------	------------

7	<b>CABO TRIPLEX 25,0 MM</b>	50	Mts.	IGUASUL	R\$ 7,92	R\$ 396,00
---	-----------------------------	----	------	---------	----------	------------

8	<b>FIO FLEXÍVEL 4,0 MM, NA COR PRETO</b> - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 4 mm; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	1250	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,29	R\$ 1.612,50
---	---	------	------	---------	----------	--------------

9	<b>FIO FLEXÍVEL 4,0 MM, NA COR VERDE</b> - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 4mm2; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, na cor verde; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	1250	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,29	R\$ 1.612,50
---	---	------	------	---------	----------	--------------

10	<b>FIO RÍGIDO 10,0 MM, NA COR AZUL</b> - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC rígido, cor azul; material do condutor cobre; seção nominal condutor 10mm2; camada isolante PVC antichama; classe de temperatura 70graus; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR nm 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port.184 de 04/12/2003).	3250	Mts.	IGUASUL	R\$ 3,29	R\$ 10.692,50
----	---	------	------	---------	----------	---------------

11	<b>FIO RÍGIDO 2,5 MM, NA COR AZUL</b> - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento coberto PVC rígido, cor azul; material do condutor de cobre; seção nominal condutor com área de seção 2,5mm2; camada isolante PVC 70 graus, isolamento termoplástico, antichama; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR 6148).	2400	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
----	--	------	------	---------	----------	--------------

12	FIO RÍGIDO 1,5 MM, NA COR AZUL - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC, cor azul; material do condutor de cobre; seção nominal condutor 1,5mm2; camada isolante termoplástico, antichama, tensão isolamento mínima750v.; classe de temperatura 70 graus; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR 6148)	500	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,58	R\$ 290,00
13	FIO FLEXÍVEL 6,0 MM, NA COR PRETA - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6mm2; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, cor preta; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	2375	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,96	R\$ 4.655,00
14	FIO PARALELO DE 2 X 1,0 MM, NA COR BRANCA - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC; material do condutor de cobre flexível, paralelo; seção nominal condutor com área de seção 1,0mm2; camada isolante isolamento termoplástico, antichama; classe de temperatura 70 graus; material da cobertura PVC rígido na cor branca; conforme norma técnica NBR 6148).	500	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,96	R\$ 480,00
					TOTAL	R\$ 37.100,50

LOTE 04 – CABOS E FIOS - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO TELEFÔNICO 2 PARES - (Cabo CI, cobre estanhado; diâmetro do condutor 0,50 mm; material de isolamento PVC; designação: CI-50x2 (dois pares); cabo telefônico interno CI de 2 pares com blindagem; na cor cinza)	2250	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
2	CABO FLEXÍVEL 16,0 MM - (Cabo elétrico; de cobre; com 16 mm; capa de PVC antichama; tensão de isolamento de 450/750 v; cabo tipo flexível).	4500	Mts.	IGUASUL	R\$ 5,10	R\$ 22.950,00
3	CABO FLEXÍVEL 25,0 MM, NA COR VERDE - (Cabo elétrico; de cobre; com espessura de 25 mm; com capa termoplástica antichama; com tensão de isolamento de 0,6/1kv 90°C; cabo tipo flexível; na cor verde; com certificação compulsória INMETRO e metro)	2250	Mts.	IGUASUL	R\$ 7,86	R\$ 17.685,00
4	CABO QUADRUPLIX 16,0 MM	150	Mts.	IGUASUL	R\$ 6,08	R\$ 912,00
5	CABO QUADRUPLIX 25,0 MM	150	Mts.	IGUASUL	R\$ 10,09	R\$ 1.513,50
6	CABO TRIPLEX 16,0 MM	150	Mts.	IGUASUL	R\$ 4,97	R\$ 745,50
7	CABO TRIPLEX 25,0 MM	150	Mts.	IGUASUL	R\$ 7,92	R\$ 1.188,00
8	FIO FLEXÍVEL 4,0 MM, NA COR PRETO - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 4 mm; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	3750	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,29	R\$ 4.837,50
9	FIO FLEXÍVEL 4,0 MM, NA COR VERDE - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 4mm2; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, na cor verde; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	3750	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,29	R\$ 4.837,50
10	FIO RÍGIDO 10,0 MM, NA COR AZUL - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC rígido, cor azul; material do condutor de cobre; seção nominal condutor 10mm2; camada isolante PVC antichama; classe de temperatura 70graus; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR nm 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port.184 de 04/12/2003).	9750	Mts.	IGUASUL	R\$ 3,29	R\$ 32.077,50
11	FIO RÍGIDO 2,5 MM, NA COR AZUL - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento coberto PVC rígido, cor azul; material do condutor de cobre; seção nominal condutor com área de seção 2,5mm2; camada isolante PVC 70 graus, isolamento termoplástico, antichama; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR 6148).	7200	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,90	R\$ 6.480,00

12	FIO RÍGIDO 1,5 MM, NA COR AZUL - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC, cor azul; material do condutor de cobre; seção nominal condutor 1,5mm2; camada isolante termoplástico, antichama, tensão isolamento mínima750v.; classe de temperatura 70 graus; material da cobertura PVC rígido; conforme norma técnica NBR 6148)	1500	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,58	R\$ 870,00
13	FIO FLEXÍVEL 6,0 MM, NA COR PRETA - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6mm2; camada isolante PVC 70 graus, termoplástico, antichama, cor preta; material da cobertura PVC; conforme norma técnica NBR 6148)	7125	Mts.	IGUASUL	R\$ 1,96	R\$ 13.965,00
14	FIO PARALELO DE 2 X 1,0 MM, NA COR BRANCA - (Fio elétrico; aplicações instalações elétricas; tipo de revestimento PVC; material do condutor de cobre flexível, paralelo; seção nominal condutor com área de seção 1,0mm2; camada isolante isolamento termoplástico, antichama; classe de temperatura 70 graus; material da cobertura PVC rígido na cor branca; conforme norma técnica NBR 6148).	1500	Mts.	IGUASUL	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
					TOTAL	R\$ 111.301,50

LOTE 05 – CONTADORES E DISJUNTORES - (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTACTOR TRIPOLAR DE 40 AMP.(Contator tripolar; contator 3 polos; com 2 contato auxiliares; corrente nominal 40 a; tensão max. de isolamento 600 vac; tensão de comando 220 vac; medindo aproximadamente 127 x 75 x 119 mm (cxpx); tipo de fixação por parafusos).	12	Un.	STECK	R\$ 165,76	R\$ 1.989,12
2	CONTACTOR TRIPOLAR DE 80 AMP.(Contator; em tripolar; de 125 amperes (ac1) e 80 amperes (ac3), contatos auxiliares 1na e 1 nf, para corrente nominal de 10 a; em tensão de isolamento 660 vca, tensão nominal da bobina 120 vca, alt. 127 mm, lar 85 mm, prof. 125 mm).	12	Un.	STECK	R\$ 375,50	R\$ 4.506,00
3	DISJUNTOR CLASSE B-10 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão americano; unipolar; curva b; de 10 amperes; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certif. Compuls. INMETRO, res.001541/88, pol. aduaneira).	05	Un.	SCANMEM	R\$ 26,57	R\$ 132,85
4	DISJUNTOR CLASSE B-100 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão termomagnético; tripolar; curva b; de 100 amperes; classe de interrupção de 3ka; 230v – sd3 – c100-ie4c 60898; com apresentação do selo INMETRO/ISO).	10	Un.	SCANMEM	R\$ 118,35	R\$ 1.183,50
5	DISJUNTOR CLASSE B-15 (16) AMP. TRIPOLAR.	02	Un.	SCANMEM	R\$ 29,25	R\$ 58,50
6	DISJUNTOR CLASSE B-20 AMP. TRIPOLAR. (Disjuntor; padrão, curva b; de 20 a; classe de interrupção de 60 vcc, 3 ka; 250/440 vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO/ISO, NBR iec 60947-2).	05	Un.	SCANMEM	R\$ 26,57	R\$ 132,85
7	DISJUNTOR CLASSE B-63 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão tripolar; curva b; de 63 amperes; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certif. Compuls. INMETRO, res. 001541/88, pol. aduaneira).	15	Un.	SCANMEM	R\$ 34,25	R\$ 513,75
8	DISJUNTOR CLASSE C-40 AMP. TRIPOLAR. (Disjuntor; padrão trifásico; curva c; de 40 amperes; classe de interrupção de 5ka; 250/440v; com apresentação da norma iec-60 898).	12	Un.	SCANMEM	R\$ 30,56	R\$ 366,72
9	DISJUNTOR CLASSE C-63 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; fixação por trilho/presilha; tripolar, curva c, de 63 a; classe de interrupção de 30 ka/ 220 vca; 440 vca; com apresentação do selo inmetro).	05	Un.	SCANMEM	R\$ 31,03	R\$ 155,15
10	DISJUNTOR CLASSE C-70 AMP. TRIPOLAR	02	Un.	SCANMEM	R\$ 78,50	R\$ 157,00
11	DISJUNTOR DR-63 AMP. (Disjuntor; padrão dispositivo dr tipo 5smi 346-0; tetrapolar; curva c; de 63 amperes; classe de interrupção de 10 ka; 220 v; com apresentação da certificação do selo inmetro).	02	Un.	SCANMEM	R\$ 131,96	R\$ 263,92
					TOTAL	R\$ 9.459,36

LOTE 06 – CONTADORES E DISJUNTORES - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTACTOR TRIPOLAR DE 40 AMP.(Contator tripolar; contator 3 polos; com 2 contato auxiliares; corrente nominal 40 a; tensão max. de isolamento 600 vac; tensão de comando 220 vac; medindo aproximadamente 127 x 75 x 119 mm (cxpx); tipo de fixação por parafusos).	38	Un.	STECK	R\$ 165,76	R\$ 6.298,88

2	CONTACTOR TRIPOLAR DE 80 AMP.(Contator; em tripolar; de 125 amperes (ac1) e 80 amperes (ac3), contatos auxiliares 1na e 1 nf, para corrente nominal de 10 a; em tensão de isolamento 660 vca, tensão nominal da bobina 120 vca, alt. 127 mm, lar 85 mm, prof. 125 mm).	38	Un.	STECK	R\$ 375,50	R\$ 14.269,00
3	DISJUNTOR CLASSE B-10 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão americano; unipolar; curva b; de 10 amperes; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certif. Compuls. INMETRO, res.001541/88, pol. aduaneira).	15	Un.	SCANMEM	R\$ 26,57	R\$ 398,55
4	DISJUNTOR CLASSE B-100 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão termomagnético; tripolar; curva b; de 100 amperes; classe de interrupção de 3ka; 230v – sd3 – c100-ie4c 60898; com apresentação do selo INMETRO/ISO).	30	Un.	SCANMEM	R\$ 118,35	R\$ 3.550,50
5	DISJUNTOR CLASSE B-15 (16) AMP. TRIPOLAR.	08	Un.	SCANMEM	R\$ 29,25	R\$ 234,00
6	DISJUNTOR CLASSE B-20 AMP. TRIPOLAR. (Disjuntor; padrão, curva b; de 20 a; classe de interrupção de 60 vcc, 3 ka; 250/440 vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO/ISO, NBR iec 60947-2).	15	Un.	SCANMEM	R\$ 26,57	R\$ 398,55
7	DISJUNTOR CLASSE B-63 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; padrão tripolar; curva b; de 63 amperes; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certif. Compuls. INMETRO, res. 001541/88, pol. aduaneira).	45	Un.	SCANMEM	R\$ 34,25	R\$ 1.541,25
8	DISJUNTOR CLASSE C-40 AMP. TRIPOLAR. (Disjuntor; padrão trifásico; curva c; de 40 amperes; classe de interrupção de 5ka; 250/440v; com apresentação da norma iec-60 898).	38	Un.	SCANMEM	R\$ 30,56	R\$ 1.161,28

9	DISJUNTOR CLASSE C-63 AMP. TRIPOLAR.(Disjuntor; fixação por trilho/presilha; tripolar, curva c, de 63 a; classe de interrupção de 30 ka/ 220 vca; 440 vca; com apresentação do selo inmetro).	15	Un.	SCANMEM	R\$ 31,03	R\$ 465,45
10	DISJUNTOR CLASSE C-70 AMP. TRIPOLAR	08	Un.	SCANMEM	R\$ 78,50	R\$ 628,00
11	DISJUNTOR DR-63 AMP. (Disjuntor; padrão dispositivo dr tipo 5smi 346-0; tetrapolar; curva c; de 63 amperes; classe de interrupção de 10 ka; 220 v; com apresentação da certificação do selo inmetro).	08	Un.	SCANMEM	R\$ 131,96	R\$ 1.055,68
					TOTAL	R\$ 30.001,14

LOTE 07 – CHAVE E CAPACITOR - (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHAVE BOIA	07	Un.	RAYMA	R\$ 27,54	R\$ 192,78
2	CHAVE DE COMANDO 60A	05	Un.	STECK	R\$ 423,00	R\$ 2.115,00
3	CAPACITOR DE 10 NF. (Capacitor 10 nf; 127 v.).	25	Un.	LORENZETTI	R\$ 8,33	R\$ 208,25
					TOTAL	R\$ 2.516,03

LOTE 08 – CHAVE E CAPACITOR - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHAVE BOIA	23	Un.	RAYMA	R\$ 27,54	R\$ 633,42
2	CHAVE DE COMANDO 60A	15	Un.	STECK	R\$ 423,00	R\$ 6.345,00
3	CAPACITOR DE 10 NF. (Capacitor 10 nf; 127 v.).	75	Un.	LORENZETTI	R\$ 8,33	R\$ 624,75
					TOTAL	R\$ 7.603,17

LOTE 09 – LUMINÁRIAS E COMPONENTES - (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CALHA PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 20 W COM PROTEÇÃO.	02	Un.	SKYLUX	R\$ 48,00	R\$ 576,00
2	CALHA PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40 W COM PROTEÇÃO. (Luminária; chapa de aço pintada eletrostaticamente na cor branca; difusor em acrílico transparente; com soquete antivibratório g 13, para duas lâmpadas fluorescentes de 40 w; fechada a prova de tempo, umidade; para instalação de sobrep; iluminação direta; comprimento 244 mm, largura 1330 mm, altura 65 mm, aproximadamente; conforme NBR iec 60598).	125	Un.	SKYLUX	R\$ 57,00	R\$ 7.125,00
3	CANALETA EXTERNA COM ADESIVO COLANTE. (Canaleta; de PVC; no formato retangular; nas dimensões 55 x 20 mm; com comprimento de 2 m; na cor branca; com uma divisória; com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084).	125	Un.	LORENZETTI	R\$ 4,80	R\$ 600,00
4	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA.	50	Un.	INTERNEED	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
5	LÂMPADA ECONÔMICA 20 W.(Lâmpada fluorescente compacta integrada; 20w; 127v; temperatura de cor 6500 k; irc 78%; fluxo luminoso 1040 lm; espiral; base e27; vida mediana mínima 8000h; conforme nbr 14539 e nbr 14538; com etiqueta compulsória inmetro).	225	Un.	FLC	R\$ 9,36	R\$ 2.106,00
6	LÂMPADA ECONÔMICA 59 W (ou 60w) – 110 V.	87	Un.	FLC	R\$ 45,08	R\$ 3.921,96

7	LÂMPADA ECONÔMICA DE 25 W – 220 V. (Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25 w; 220 v; temperatura de cor 6400 k; IRC 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO).	43	Un.	FLC	R\$ 9,14	R\$ 393,02
8	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W.(Lâmpada fluorescente tubular NBR Iec 60081; 40w; para reator eletrônico; de 5000 a 5250 k; IRC 70; mínimo de 2600 lm; bulbo t10; base g-13 bi-pino; mínimo de 6000 h; comprimento aproximado de 1200 mm; diâmetro aproximado 33 mm).	1162	Un.	ECOLUME	R\$ 4,33	R\$ 5.031,46
9	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1.000 W. (Lâmpada halogena para iluminação de ambiente; bulbo tubular, acabamento claro, base r7s, diam de 12 mm, comp 185,7mm; com potência de 1000w, de base r7s, fluxo luminoso de 22000 lm; de 220v, temperatura de cor 3000k; vida útil 2000 h).	12	Un.	ECOLUME	R\$ 298,45	R\$ 3.581,40
10	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W. (Lâmpada vapor metálico; no formato tubular; com potência nominal de 150 watts; encaixe da lâmpada rx7s-24; temperatura de cor igual ou superior a 3.000k; fluxo luminoso 13800 lm; IRC 75; diâmetro 24 mm; comprimento 135,4 mm; vida mediana 9000 horas (min); com, dois polos).	25	Un.	ECOLUME	R\$ 41,91	R\$ 1.047,75
11	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2.000 W. (Lâmpada vapor metálico; no formato tubular; com potência nominal de 2000 watts x 220 volts; encaixe da lâmpada rosca e40; fabricação conforme NBR Iec 60081).	2	Un.	ECOLUME	R\$ 407,25	R\$ 814,50

12	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W.(Lâmpada vapor metálico; no formato de bulbo tubular; com potência nominal de 400w; encaixe da lâmpada rosca e40; na cor branca neutra 4300k, com vida média de 10.000 horas; dimensões nominais: diâmetro 47 mm e comprimento de 283 mm; fabricação conforme NBR Iec 6167 001541/88).	125	Un.	ECOLUME	R\$ 33,35	R\$ 4.168,75
----	---	-----	-----	---------	-----------	--------------

13	REATOR 2 X 20. (Reator para lâmpadas fluorescentes; conforme certificação compulsória INMETRO e NBR 14417 e NBR 14418; tipo eletrônico; e alimentação elétrica de 127v; com fator de potência alta (0,96) fpa; para 2 lâmpadas; e potência nominal de 20w).	25	Un.	INTRAL	R\$ 14,13	R\$ 353,25
----	---	----	-----	--------	-----------	------------

14	REATOR 2 X 40.(Reator para lâmpadas fluorescentes; conforme certificação compulsória INMETRO e NBR 14417 e NBR 14418; tipo eletrônico; com partida rápida; e alimentação elétrica de 127v; com fator de potência alta (0,96)fpa; para 2 lâmpadas; e potência nominal de 40w).	370	Un.	INTRAL	R\$ 17,20	R\$ 6.364,00
----	---	-----	-----	--------	-----------	--------------

15	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W USO INTERNO.	137	Un.	SAMA	R\$ 58,00	R\$ 7.946,00
----	---	-----	-----	------	-----------	--------------

16	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1.000 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 v; com fator de potência alto; de 1000 w, uso externo).	12	Un.	SAMA	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
----	---	----	-----	------	------------	--------------

17	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 volts; com fator de potência alto; de 150 watts uso interno).	37	Un.	SAMA	R\$ 43,28	R\$ 1.601,36
----	---	----	-----	------	-----------	--------------

18	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2.000 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 volts; com fator de potência alto; de 2000 watts, uso externo).	02	Un.	SAMA	R\$ 305,50	R\$ 611,00
19	REFLETOR DE LED DE 50 W ou 56 W.	05	Un.	RILUME	R\$ 158,05	R\$ 790,25

20	REFLETOR PARA LÂMPADA 1.000 W. (Holofote; de alumínio injetado, lente em vidro temperado; com bocal tipo r7s (bilateral), para lâmpada halogena de 1000 w,220 v; no formato retangular, medidas aproximadas de 24,5 x 15,7 cm; devendo ser entregue com pintura eletrostática na cor preta).	06	Un.	RILUME	R\$ 110,00	R\$ 660,00
----	--	----	-----	--------	------------	------------

21	REFLETOR PARA LÂMPADA 400 W.(Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado c/ acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapores e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz; diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm; altura da luminária com gancho 640 mm, altura luminária ate cx de alojamento 560 mm, altura lum. 355 mm; IP 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópico de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura 4 mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din Iec 60598).	27	Un.	RILUME	R\$ 118,26	R\$ 3.193,02
22	SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO.(Soquete para lâmpada fluorescente; com material interno de metal; com revestimento externo em PVC, antivibratório; para ser utilizado com HO; no formato fixo).	562	Un.	LUMIBRAS	R\$ 1,44	R\$ 809,28
23	SOQUETE DE LOUÇA REFORÇADO E27.	42	Un.	LUMIBRAS	R\$ 0,90	R\$ 37,80
24	SOQUETE DE LOUÇA REFORÇADO E40.	62	Un.	LUMIBRAS	R\$ 5,90	R\$ 365,80
25	SOQUETE RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE.	56	Un.	LUMIBRAS	R\$ 0,39	R\$ 21,84
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 55.249,44</b>

LOTE 10 – LUMINÁRIAS E COMPONENTES - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CALHA PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 20 W COM PROTEÇÃO.	02	38	Un.	SKYLUX	R\$ 48,00	R\$ 1.824,00
2	CALHA PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40 W COM PROTEÇÃO. (Luminária; chapa de aço pintada eletrostaticamente na cor branca; difusor em acrílico transparente; com soquete antivibratório g 13, para duas lâmpadas fluorescentes de 40 w; fechada a prova de tempo, umidade; para instalação de sobrepor; iluminação direta; comprimento 244 mm, largura 1330 mm, altura 65 mm, aproximadamente; conforme NBR Iec 60598).	02	375	Un.	SKYLUX	R\$ 57,00	R\$ 21.375,00
3	CANALETA EXTERNA COM ADESIVO COLANTE. (Canaleta; de PVC; no formato retangular; nas dimensões 55 x 20 mm; com comprimento de 2 m; na cor branca; com uma divisória; com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084).	02	375	Un.	LORENZETTI	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00
4	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA.	02	150	Un.	INTERNEED	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
5	LÂMPADA ECONÔMICA 20 W.(Lâmpada fluorescente compacta integrada; 20w; 127v; temperatura de cor 6500 k; irc 78%; fluxo luminoso 1040 lm; espiral; base e27; vida mediana mínima 8000h; conforme nbr 14539 e nbr 14538; com etiqueta compulsória inmetro).	02	675	Un.	FLC	R\$ 9,36	R\$ 6.318,00
6	LÂMPADA ECONÔMICA 59 W (ou 60w) – 110 V.	02	263	Un.	FLC	R\$ 45,08	R\$ 11.856,04

7	LÂMPADA ECONÔMICA DE 25 W – 220 V. (Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25 w; 220 v; temperatura de cor 6400 k; IRC 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO).	02	132	Un.	FLC	R\$ 9,14	R\$ 1.206,48
---	--	----	-----	-----	-----	----------	--------------

8	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W.(Lâmpada fluorescente tubular NBR Iec 60081; 40w; para reator eletrônico; de 5000 a 5250 k; IRC 70; mínimo de 2600 lm; bulbo t10; base g-13 bi-pino; mínimo de 6000 h; comprimento aproximado de 1200 mm; diâmetro aproximado 33 mm).	02	3488	Un.	ECOLUME	R\$ 4,33	R\$ 15.103,04
---	---	----	------	-----	---------	----------	---------------

9	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1.000 W. (Lâmpada halogena para iluminação de ambiente; bulbo tubular, acabamento claro, base r7s, diam de 12 mm, comp 185,7mm; com potência de 1000w, de base r7s, fluxo luminoso de 22000 lm; de 220v, temperatura de cor 3000k; vida útil 2000 h).	02	38	Un.	ECOLUME	R\$ 298,45	R\$ 11.341,10
---	--	----	----	-----	---------	------------	---------------

10	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W. (Lâmpada vapor metálico; no formato tubular; com potência nominal de 150 watts; encaixe da lâmpada rx7s-24; temperatura de cor igual ou superior a 3.000k; fluxo luminoso 13800 lm; IRC 75; diâmetro 24 mm; comprimento 135,4 mm; vida mediana 9000 horas (min); com, dois polos).	02	75	Un.	ECOLUME	R\$ 41,91	R\$ 3.143,25
----	--	----	----	-----	---------	-----------	--------------

11	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2.000 W. (Lâmpada vapor metálico; no formato tubular; com potência nominal de 2000 watts x 220 volts; encaixe da lâmpada rosca e40; fabricação conforme NBR Iec 60081).	02	08	Un.	ECOLUME	R\$ 407,25	R\$ 3.258,00
----	--	----	----	-----	---------	------------	--------------

12	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W.(Lâmpada vapor metálico; no formato de bulbo tubular; com potência nominal de 400w; encaixe da lâmpada rosca e40; na cor branca neutra 4300k, com vida média de 10.000 horas; dimensões nominais: diâmetro 47 mm e comprimento de 283 mm; fabricação conforme NBR Iec 6167 001541/88).	02	375	Un.	ECOLUME	R\$ 33,35	R\$ 12.506,25
----	---	----	-----	-----	---------	-----------	---------------

13	REATOR 2 X 20. (Reator para lâmpadas fluorescentes; conforme certificação compulsória INMETRO e NBR 14417 e NBR 14418; tipo eletrônico; e alimentação elétrica de 127v; com fator de potência alta (0,96) fpa; para 2 lâmpadas; e potência nominal de 20w).	02	75	Un.	INTRAL	R\$ 14,13	R\$ 1.059,75
----	---	----	----	-----	--------	-----------	--------------

14	REATOR 2 X 40.(Reator para lâmpadas fluorescentes; conforme certificação compulsória INMETRO e NBR 14417 e NBR 14418; tipo eletrônico; com partida rápida; e alimentação elétrica de 127v; com fator de potência alta (0,96)fpa; para 2 lâmpadas; e potência nominal de 40w).	02	1110	Un.	INTRAL	R\$ 17,20	R\$ 19.092,00
----	---	----	------	-----	--------	-----------	---------------

15	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W USO INTERNO.	02	413	Un.	SAMA	R\$ 58,00	R\$ 23.954,00
----	---	----	-----	-----	------	-----------	---------------

16	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1.000 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 v; com fator de potência alto; de 1000 w, uso externo).	02	38	Un.	SAMA	R\$ 140,00	R\$ 5.320,00
----	---	----	----	-----	------	------------	--------------

17	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 volts; com fator de potência alto; de 150 watts uso interno).	02	113	Un.	SAMA	R\$ 43,28	R\$ 4.890,64
----	---	----	-----	-----	------	-----------	--------------

18	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2.000 W. (Reator para lâmpada vapor metálico; tipo eletromagnético; com partida rápida; de 220 volts; com fator de potência alto; de 2000 watts, uso externo).	02	6	Un.	SAMA	R\$ 305,50	R\$ 1.833,00
----	---	----	---	-----	------	------------	--------------

19	REFLETOR DE LED DE 50 W ou 56 W.	02	15	Un.	RILUME	R\$ 158,05	R\$ 2.370,75
----	----------------------------------	----	----	-----	--------	------------	--------------

20	REFLETOR PARA LÂMPADA 1.000 W. (Holofote; de alumínio injetado, lente em vidro temperado; com bocal tipo r7s (bilateral), para lâmpada halogena de 1000 w,220 v; no formato retangular, medidas aproximadas de 24,5 x 15,7 cm; devendo ser entregue com pintura eletrostática na cor preta).	02	19	Un.	RILUME	R\$ 110,00	R\$ 2.090,00
----	--	----	----	-----	--------	------------	--------------

21	REFLETOR PARA LÂMPADA 400 W.(Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado c/ acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapores e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz; diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm; altura da luminária com gancho 640 mm, altura luminária ate cx de alojamento 560 mm, altura lum. 355 mm; IP 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópico de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura 4 mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din Iec 60598).	02	83	Un.	RILUME	R\$ 118,26	R\$ 9.815,58
----	--	----	----	-----	--------	------------	--------------

22	SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO.(Soquete para lâmpada fluorescente; com material interno de metal; com revestimento externo em PVC, antivibratório; para ser utilizado com HO; no formato fixo).	02	1688	Un.	LUMIBRAS	R\$ 1,44	R\$ 2.430,72
----	--	----	------	-----	----------	----------	--------------

23	SOQUETE DE LOUÇA REFORÇADO E27.	02	128	Un.	LUMIBRAS	R\$ 0,90	R\$ 115,20
----	---------------------------------	----	-----	-----	----------	----------	------------

24	SOQUETE DE LOUÇA REFORÇADO E40.	02	188	Un.	LUMIBRAS	R\$ 5,90	R\$ 1.109,20
----	---------------------------------	----	-----	-----	----------	----------	--------------

25	SOQUETE RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE.	02	169	Un.	LUMIBRAS	R\$ 0,39	R\$ 65,91
----	--	----	-----	-----	----------	----------	-----------

					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 168.227,91</b>
--	--	--	--	--	--------------	-----------------------

LOTE 11 – MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)						
---	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BRACO DE LUMINÁRIA CURTO PADRÃO CPFL GLOBO COMPLETO PADRÃO SÃO PAULO ANTIGO</b> (Globo; de vidro incolor; para ser utilizado como proteção de lâmpadas incandescentes até 300 w, mista e vapor de mercúrio 250 w; com encaixe do tipo rosqueado; devendo o globo ser entregue com acessórios (com locação para reator interno); no tamanho diâmetro 140 mm, altura 260 mm).	12	Un.	RILUME	R\$ 59,64	R\$ 715,68
2	<b>CABEÇA DE LUMINÁRIA ABERTA</b> (para iluminação pública).	12	Un.	RILUME	R\$ 31,64	R\$ 379,68
4	<b>RELE FALTA DE FASE. BASE COM RELE TEMPORIZADOR DE 01 A 15 MINUTOS.</b>	12	Un.	ALTRONIC	R\$ 61,38	R\$ 736,56
5	<b>RELE FALTA DE FASE. BASE COM RELE TEMPORIZADOR DE 01 A 15 MINUTOS.</b>	01	Un.	ALTRONIC	R\$ 60,84	R\$ 60,84
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 8.046,76</b>

**LOTE 12 – MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - (Lote aberto a todos os tipos de empresa)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BRACO DE LUMINÁRIA CURTO PADRÃO CPFL GLOBO COMPLETO PADRÃO SÃO PAULO ANTIGO</b> (Globo; de vidro incolor; para ser utilizado como proteção de lâmpadas incandescentes até 300 w, mista e vapor de mercúrio 250 w; com encaixe do tipo rosqueado; devendo o globo ser entregue com acessórios (com locação para reator interno); no tamanho diâmetro 140 mm, altura 260 mm).	38	Un.	RILUME	R\$ 59,64	R\$ 2.266,32
2	<b>CABEÇA DE LUMINÁRIA ABERTA</b> (para iluminação pública).	75	Un.	RILUME	R\$ 246,16	R\$ 18.462,00
3	<b>RELE FALTA DE FASE. BASE COM RELE TEMPORIZADOR DE 01 A 15 MINUTOS.</b>	38	Un.	ALTRONIC	R\$ 61,38	R\$ 2.332,44
4	<b>RELE FALTA DE FASE. BASE COM RELE TEMPORIZADOR DE 01 A 15 MINUTOS.</b>	04	Un.	ALTRONIC	R\$ 60,84	R\$ 243,36
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 24.506,44</b>

Valor Global: R\$ 460.012,25 (Quatrocentos e sessenta mil e doze reais e vinte e cinco centavos)  
Assinatura: 15/12/2015

PROCESSO: 011/16 PREGÃO ELETRÔNICO: 004/16 ATA DE REGISTRO: 032/16

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para a merenda escolar (creches e escolas), para fornecimento de alimentação para os servidores municipais e equipamentos municipais, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Assistência e Desenvolvimento Social, Educação, Serviços e Central de Alimentação Municipal

DETONORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. EPP

LOTE 02 – GRÃOS E CEREAIS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>ARROZ BRANCO TIPO 1:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5 kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	54.750	Kg.	MEDIANEIRA	R\$ 2,77	R\$ 151.657,50

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	<b>FELJÃO CARIOQUINHA TIPO 1:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA. Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 2kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	26.250	Kg.	IRANO	R\$ 4,59	R\$ 120.487,50

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	<b>FELJÃO PRETO TIPO 1:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%; Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 2kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	4.080	Kg.	IRANO	R\$ 4,55	R\$ 18.564,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	<b>AVEIA EM FLOCOS:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; feito de cereal integral. Ingredientes: Aveia. Contém glúten. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de 200 g. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	1.350	Kg.	YOKI	R\$ 13,05	R\$ 17.617,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 308.326,50</b>

**LOTE 04 – BISCOITOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BISCOITO DOCE TIPO "ROSCONHA DE CHOCOLATE":</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e fosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo 500g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	4.350	Kg.	PANCO	R\$ 8,60	R\$ 37.410,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	4.350	Kg.	DALLAS	R\$ 7,52	R\$ 32.712,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Amido, Fermento Biológico, Açúcar, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermento Químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	8.700	Kg.	DALLAS	R\$ 7,62	R\$ 66.294,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 136.416,00</b>

**LOTE 05 – LATICÍNIOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	----	-------	-------------	-------------

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>MARGARINA CREMOSA COM SAL:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 UI/100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	1.050	Kg.	VIGOR	R\$ 7,46	R\$ 7.833,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	<b>MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1ª LINHA:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida: principalmente do tipo água em óleo, produzido basicamente a partir de óleos e/ou gorduras comestíveis, leite e seus constituintes, sal (cloreto de sódio, máximo de 3% sobre o peso do produto), água, vitamina A e outras substâncias permitidas desde que mencionadas. O produto deve conter 60% a 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 16% sobre o peso do produto. Deve se fabricado a partir de matérias primas selecionadas, livre de matéria terrosa, parasitas e de detritos animais e vegetais, isento de bolor e outras características indesejáveis. O produto deve apresentar aspecto de emulsão plástica, homogênea e uniforme, e cor amarelada homogênea. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada, bade plástico atóxico, resistentes, com lacre de proteção intacto, de 15Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto.	375	Kg.	COAMO	R\$ 9,83	R\$ 3.686,25

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	<b>REQUEIJÃO:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Leite pasteurizado, água, creme de leite, cultura microbiana apropriada, sal fundente (polifosfato de sódio) e conservantes permitidos por lei. Produto obtido por fusão de massa coalhada dessorada e lavada, elaborada por coagulação ácida e/ou enzimática do leite, com adição de creme de leite. O produto deve ser fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. O produto final deve apresentar: consistência cremosa, textura uniforme, coloração esbranquiçada, odor suave e sabor característico. Deverá ser conservado sob refrigeração (máximo 10° C). Não deverá apresentar sinais de alterações das embalagens, bem como, quaisquer modificações de naturezas física, química ou sensorial do produto. Deve apresentar esterilidade comercial. Embalagem Primária: Copo plástico próprio, resistente, atóxico, com peso líquido de 200 g. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações: impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: a) Nome completo do alimento e tipo; b) Marca; c) Data de fabricação e vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa com letras bem legíveis (dia, mês e ano); d) Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; e) Peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; f) Sigla e no de registro em vigência no órgão competente; g) Outras informações. Secundária: Caixa de papelão. Validade mínima de 06 (seis) meses e	960	Kg.	SUPREMO	R\$ 18,30	R\$ 17.568,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 29.087,25</b>